

Podkomisja nadzwyczajna ds. PgiK

13 lipca na wspólnym posiedzeniu połączonych sejmowych Komisji Infrastruktury oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej ustalono skład podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz ustawy o księgach wieczystych i hipotece* (druk nr 2908). W skład podkomisji weszli posłowie: Elżbieta Bolek (pedagog z SLD), Wojciech Borzuchowski (inż. budownictwa z PiS), Bolesław Bujak (prawnik z PSL), Jacek Falfus (geodeta z PiS), Andrzej Grzesik (technik



rolnictwa z Samoobrony), Krzysztof Oksiuta (dziennikarz z SKL), przewodniczący podkomisji Andrzej Szarawarski (inż. mechanik z SLD) oraz Tomasz Tomczykiewicz (inż. sanitarny z PO). 28 lipca odbyło się pierwsze posiedzenie podkomisji, podczas którego główny geodeta kraju Jerzy Albin

przedstawił najważniejsze zmiany proponowane w nowelizacji *PgiK*, a przedstawiciele organizacji grupujących geodetów i kartografów oraz reprezentanci administracji samorządowej sformułowali ogólne uwagi do projektu. Następne posiedzenie planowane jest po przerwie wakacyjnej, na początku września. Dopiero wówczas omawiane będą szczegółowe propozycje zmian.

KPK

INSPIRE na ścieżce legislacyjnej

Zgodnie z harmonogramem 23 lipca Komisja Europejska przekazała Radzie Unii Europejskiej (siedziba na zdjęciu) projekt dyrektywy w sprawie Europejskiej Infrastruktury Danych Przestrzennych. Tego samego dnia w Brukseli odbyło się posiedzenie Grupy Roboczej ds. Środowiska Rady UE, na którym Komisja Europejska przedstawiła generalne założenia INSPIRE oraz propozycję dyrektywy Unii Europejskiej w sprawie tego projektu. Zgodnie z obowiązującą procedurą legislacyjną jest ona rozpatrywana zarówno przez Radę Unii Europejskiej, jak i Parlament Europejski. Potrwa to około dwóch lat.



W bieżącym półroczu Radzie Unii Europejskiej i poszczególnym grupom roboczym przewodniczy Holandia. W posiedzeniach grup roboczych biorą udział przedstawiciele wszystkich misji dyplomatycznych przy Unii Europejskiej oraz zaproszeni eksperci.

Tekst i zdjęcie Adam Linsenbarth



FOT. JAN PACHNIEWICZ

Starostowie u marszałka

GIS, GPS i scalenia – tak najkrócej można ująć zagadnienia omawiane podczas spotkania marszałka Adama Struzika (na zdjęciu stoi) ze starostami i geodetami powiatowymi z terenu Mazowsza zorganizowanego 14 lipca przez Biuro Geodety Województwa Mazowieckiego. Wystąpienia prof. Bogdana Neya na temat społeczeństwa informacyjnego oraz prof. Adama Linsenbartha dotyczące INSPIRE były wprowadzeniem do szczegółowej problematyki dostarczania informacji przestrzennej przez administrację. Mówiąc o postępach w budowie Mazowieckiego SIP, prof. Stanisław Białousz zauważył, że choć wiele baz danych już opracowano (np. miejscowości, hydrografię, drogi, środowisko, granice administracyjne), to droga do systemu w pełnym tego słowa znaczeniu jeszcze daleka. Przestrzegając też przed tworzeniem lokalnych systemów niezachowujących topologii, są one bowiem bezużyteczne do celów symulacji, analiz przestrzennych i modelowania będących jednym z podstawowych walorów GIS. Geodeta województwa Krzysztof Mączewski podkreślił zalety zestandaryzowanej w skali regionu informacji katastralnej, choć na razie w ramach programu MATRA II pilotażem objęto zaledwie kilka powiatów i wybrane części stolicy. Do udziału w tworzeniu ASG-PL namawiał marszałka Struzika prof. Kazimierz Czarnecki. Na terenie Mazowieckiego planuje się uruchomienie 17 stacji referencyjnych, w tym 10 specjalnie dla obsługi aglomeracji stołecznej. Na ziemię sprowadzili słuchaczy Jerzy Kozłowski i Jan Bielański z MRIRW, którzy mówili o scaleniach gruntów. Już w najbliższych miesiącach powinny ruszyć procedury pozyskiwania środków unijnych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich”. Przy umiejętnym podejściu ze strony starostów może to zaowocować nawet pięciokrotnym zwiększeniem ilości prac scaleniowych (80% – fundusze strukturalne Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej, 20% – krajowe środki publiczne). I jest to od lat pierwsza dobra wiadomość dla WBGiTR-ów.

KPK